Quibus omnibus presens existens providus vir Bar­
tolomeus Ferrarius castellanus eiusdem castri pro ... , in 
domo sua predicta, ad instantiam dicti commissarii 
presentis et petentis suam et curiae sublacensis aucto­
ritatem interposuit et decretum presens ad predictum 
Butio Cyani et Andrea Suffie de Gerano ad predictam 
vocatis specialiter et rogatis. 

IV 
15 gennaio 1448 

A Rocca S. Stefano, nel granaio della curia VIcmo 
alla Porta, la comunità del monastero sublacense e 
dello Speco, rappresentata dall'economo generale Pla­
cido Pombat, concede in enfiteusi fino alla quarta gene­
razione una canapina posta nella contrada «in pedi 
delle strecte », a Bartolomeo Colae Pisciani. 

Originale. ARCH. SUBL., XXV, 4; V. FEDERICI, I 
Monasteri cit., doc. 2788. 

In nomine Domini Amen. Anno domini millesimo 
quadrincentesimo quadragesimo octavo, pontificatus 
sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini 
Nicolai divina providentia papae V, anno secundo indic­
tione XII, mense ianuario die XV. In presentia mei 
notarti et testium infrascriptorum ad hoc specialiter 
vocatorum et rogatorum, venerabilis et religiosus frater 
Placidus Pombat monacus venerabilis monasteri i Su­
blacensis, economus procurator et commissarius gene­
ralis venerabilis coetus conventus dicti monasterii et 
sacri loci Specus Sancti Benedicti, cum potestate 10-
candi et ad fictum concedendi res et dona ipsius con­
ventus pro modo et utilitate eiusdem conventus, prout 
de ipsius economistae et commissionis pIene patet, per 
manus Silvestri patri publici notarii de fabrica per me 
notarium infrascriptum visis et Iectis. Actendens dictus 
conventus utilitatem manifestam. prout tenetur ex te­
nore sibifacti commissionis, itaque videns et consi­
derans quod ex infrascripta Iocatione de pIena et bona 
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informatione a pluribus hominibus et personis castri 
Gerani quod locatio fiendi de canapina infrascripta 
cedit ad utilitatem dicti conventus, sponte et ex certa 
scientia per se eiusque in officio successores ac vice 
et nomine venerabilis cetus monaco rum conventus dic­
torum monasteriorum et sacri lo ci Specus, eorumque 
in dictis officio de conventus successoribus omni via 
intra modo et forma quibus melius et cautius fieri 
potest, locavit et titulo locationis dedit, tradidit et 
concessit in enphiteusim Bartholomeo Colae Pisciani 
de castro Gerani presenti, conducendi et recipienti pro 
se suisque heredibus et successoribus usque ad quar­
tam generationem ipsius, unam canapinam ipsius con­
ventus positam in territorio castri Gerani in contrada 
que dicitur in pedi delle strecte, iuxta rem Ecclesiae 
Sanctae Mariae de dicto castro Gerani, rem Stephani 
Antonii Afilis et iuxta rivos aquarum et alios si qui 
forent veriores confines, cum omnibus et singulis ac­
cessibus et egressibus, iuribus, usibus, utilitatibus et 
pertinentiis suis, intus et extra et circumcirca liberam, 
francam, exemptam ab omni servitio et onere seu ge­
nere servitutis quocumque a servitio et redditis infra­
scriptis. Quiquidem Bartholomeus sponte promisit per 
se eiusque heredes et successores dictam canapinam 
bene et diligenter laborare et colere, manufacere et 
gubemare ac in ea aut circumcirca eam, si opus